Torneio Zonal Norte - Infantis
Porto, 15 a 17-3-2013

TORMEID ZONAL DE INFANTIS NORTE
X - aBTha

Prova 19 Masc., 1500m Livres Infantis
17-03-2013 - 9:30 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 15:04.78 Fernando Eurico, COSTA FPN Trieste (ITA) 10-12-2005
Recordes Nacionais 25m Inf B 17:13.96 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Santarem 06-04-2003
Recordes Nacionais 25m Inf A 16:31.35 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Reboleira 27-06-2004
TAC Zonais 2013 Inf A Masc Inf A: 19:22.00 / TAC Zonais 2013 Inf B Masc Inf B: 20:08.00
Pontos: FINA 2012
Lugar Ano Tempo final Pts
Infantis A
1. Gabriel Levi, GOMES 99 ASSS Columb Cantanhedense 17:40.70 514
50m: 29.89 29.89 450m: 5:08.14 35.71 850m: 9:54.90 35.60 1250m: 14:43.59 35.97
100m: 1:02.90 33.01 500m: 5:43.76 35.62 900m: 10:31.22 36.32 1300m: 15:19.79 36.20
150m: 1:36.71 33.81 550m: 6:19.58 35.82 950m: 11:06.95 35.73 1350m: 15:55.23 35.44
200m:; 2:11.50 34.79 600m: 6:55.69 36.11 1000m: 11:43.61 36.66 1400m: 16:31.75 36.52
250m: 2:46.80 35.30 650m: 7:31.42 35.73 1050m: 12:19.50 35.89 1450m: 17:07.23 35.48
300m: 3:21.92 35.12 700m: 8:07.22 35.80 1100m: 12:55.01 35.51 1500m: 17:40.70 33.47
350m: 3:57.17 35.25 750m: 8:42.87 35.65 1150m: 13:31.09 36.08
400m: 4:32.43 35.26 800m: 9:19.30 36.43 1200m: 14:07.62 36.53
2. Jose Pedro, FERNANDES 99 Braga 17:50.34 501
50m: 31.11 31.11 450m: 5:17.25 36.28 850m: 10:06.93 35.67 1250m: 14:55.53 35.95
100m: 1:05.13 34.02 500m: 5:53.31 36.06 900m: 10:43.49 36.56 1300m: 15:31.23 35.70
150m: 1:41.18 36.05 550m: 6:29.62 36.31 950m: 11:19.45 35.96 1350m: 16:06.44 35.21
200m: 2:17.04 35.86 600m: 7:05.99 36.37 1000m: 11:55.55 36.10 1400m: 16:42.89 36.45
250m: 2:53.23 36.19 650m: 7:42.95 36.96 1050m: 12:31.54 35.99 1450m: 17:19.22 36.33
300m: 3:29.10 35.87 700m: 8:18.77 35.82 1100m: 13:07.63 36.09 1500m: 17:50.34 31.12
350m: 4:05.04 35.94 750m: 8:55.07 36.30 1150m: 13:43.64 36.01
400m: 4:40.97 35.93 800m: 9:31.26 36.19 1200m: 14:19.58 35.94
3. Francisco Oliveira, FERREIRA 99 Famalicao 18:02.91 483
50m: 32.05 32.05 450m: 5:14.12 35.67 850m: 10:08.63 37.32 1250m: 14:59.63 36.54
100m: 1:06.23 34.18 500m: 5:50.16 36.04 900m: 10:45.20 36.57 1300m: 15:38.12 38.49
150m: 1:41.99 35.76 550m: 6:26.52 36.36 950m: 11:20.46 35.26 1350m: 16:16.11 37.99
200m: 2:16.93 34.94 600m: 7:03.09 36.57 1000m: 11:56.59 36.13 1400m: 16:52.82 36.71
250m: 2:52.61 35.68 650m: 7:39.76 36.67 1050m: 12:34.11 37.52  1450m: 17:29.65 36.83
300m: 3:27.62 35.01 700m: 8:16.84 37.08 1100m: 13:10.40 36.29 1500m: 18:02.91 33.26
350m: 4:02.91 35.29 750m: 8:54.50 37.66 1150m: 13:47.59 37.19
400m: 4:38.45 35.54 800m: 9:31.31 36.81 1200m: 14:23.09 35.50
4. Joao Silva, COSTA 99 CNMaia 18:13.46 469
50m: 31.19 31.19 450m: 5:22.80 37.32 850m: 10:16.39 36.70 1250m: 15:10.85 36.93
100m: 1:06.28 35.09 500m: 5:58.56 35.76 900m: 10:52.59 36.20 1300m: 15:47.52 36.67
150m: 1:42.70 36.42 550m: 6:35.20 36.64 950m: 11:30.05 37.46 1350m: 16:24.55 37.03
200m: 2:19.09 36.39 600m: 7:11.78 36.58 1000m: 12:06.36 36.31 1400m: 17:01.68 37.13
250m: 2:55.53 36.44 650m: 7:48.66 36.88 1050m: 12:43.53 37.17  1450m: 17:38.39 36.71
300m: 3:32.48 36.95 700m: 8:25.82 37.16 1100m: 13:20.39 36.86 1500m: 18:13.46 35.07
350m: 4:08.91 36.43 750m: 9:02.54 36.72 1150m: 13:57.18 36.79
400m: 4:45.48 36.57 800m: 9:39.69 37.15 1200m: 14:33.92 36.74
5. Joao Francisco, MACHADO 99  Académica de Coimbra 18:43.38 433
50m: 32.59 32.59 450m: 5:29.50 37.19 850m: 10:30.17 37.23 1250m: 15:35.50 38.23
100m: 1:08.19 35.60 500m: 6:07.04 37.54 900m: 11:08.25 38.08 1300m: 16:13.93 38.43
150m: 1:45.80 37.61 550m: 6:44.53 37.49 950m: 11:46.35 38.10 1350m: 16:51.06 37.13
200m: 2:22.18 36.38 600m: 7:22.80 38.27 1000m: 12:24.38 38.03 1400m: 17:29.55 38.49
250m:; 3:00.50 38.32 650m: 8:00.24 37.44 1050m: 13:02.63 38.25 1450m: 18:07.48 37.93
300m: 3:36.87 36.37 700m: 8:38.22 37.98 1100m: 13:41.05 38.42 1500m: 18:43.38 35.90
350m: 4:14.78 37.91 750m: 9:15.80 37.58 1150m: 14:19.29 38.24
400m: 4:52.31 37.53 800m: 9:52.94 37.14 1200m: 14:57.27 37.98
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Torneio Zonal Norte - Infantis
Porto, 15 a 17-3-2013

Prova 19, Masc., 1500m Livres, Infantis A

Lugar Ano Tempo final Pts

6. Nuno Henrique, GUIMARAES 99  Valongo 18:50.42 425

50m: 31.60 31.60  450m: 5:32.32  38.13  850m: 10:37.56  37.85 1250m: 15:43.15  37.97

100m: 1:06.95 35.35 500m: 6:10.75 38.43 900m: 11:15.75 38.19 1300m: 16:21.58 38.43

150m: 1:44.22  37.27  550m: 6:49.30 3855  950m: 11:54.05 38.30 1350m: 16:59.61  38.03

200m: 2:22.02  37.80 600m: 7:27.56  38.26 1000m: 12:31.53  37.48 1400m: 17:37.60  37.99

250m: 2:59.71  37.69 650m: 8:05.16  37.60 1050m: 13:09.68  38.15 1450m: 18:14.69  37.09

300m: 3:37.62  37.91 700m: 8:43.45  38.29 1100m: 13:48.17  38.49 1500m: 18:50.42  35.73
350m: 4:15.96 38.34 750m: 9:21.47 38.02 1150m: 14:27.17 39.00
400m: 4:54.19 3823  800m: 9:59.71  38.24 1200m: 15:05.18  38.01

7. Vasco Capela, TAVARES 99  Sporting Clube de Espinho 18:53.67 421

50m: 32.73 32.73  450m: 5:33.26  37.66  850m: 10:33.82  38.06 1250m: 15:42.18  39.26

100m: 1:08.85  36.12 500m: 6:10.84  37.58  900m: 11:12.01  38.19 1300m: 16:21.22  39.04

150m: 1:46.37 37.52  550m: 6:4856  37.72  950m: 11:50.53  38.52 1350m: 16:59.92  38.70

200m: 2:24.06  37.69 600m: 7:26.42  37.86 1000m: 12:28.52  37.99 1400m: 17:38.16  38.24

250m: 3:02.06  38.00 650m: 8:04.12  37.70 1050m: 13:06.51  37.99 1450m: 18:16.67  38.51

300m: 3:40.04  37.98 700m: 8:41.40  37.28 1100m: 13:45.20  38.69 1500m: 18:53.67  37.00
350m: 4:17.82 37.78 750m: 9:18.50 37.10 1150m: 14:24.12 38.92
400m: 4:55.60 37.78  800m: 9:55.76  37.26 1200m: 15:02.92  38.80

8. Joao Rafael, SILVA 99  ASSS Columb Cantanhedense 19:07.79 406

50m: 33.35 33.35 450m: 5:36.61 38.62  850m: 10:44.85 38.50 1250m: 15:54.78  38.80

100m: 1:09.34  35.99 500m: 6:15.12 38,51  900m: 11:23.42 38,57 1300m: 16:33.76  38.98

150m: 1:46.64 37.30  550m: 6:53.50 38.38  950m: 12:02.25  38.83 1350m: 17:12.48  38.72

200m: 2:24.38  37.74 600m: 7:31.80  38.30 1000m: 12:41.12  38.87 1400m: 17:51.45  38.97

250m: 3:02.70  38.32 650m: 8:10.70  38.90 1050m: 13:20.11  38.99 1450m: 18:30.00  38.55

300m: 3:41.05  38.35 700m: 8:48.93  38.23 1100m: 13:58.73  38.62 1500m: 19:07.79  37.79
350m: 4:19.65 38.60 750m: 9:27.55 38.62 1150m: 14:37.53 38.80
400m: 4:57.99  38.34  800m: 10:06.35  38.80 1200m: 15:15.98  38.45

9. Gabriel Vidal, CARVALHO 99  Galitos 19:15.50 398

50m: 35.16 35.16  450m: 5:42.02  38.66  850m: 10:49.20  38.62 1250m: 16:02.91  39.29

100m: 1:13.16  38.00 500m: 6:20.40  38.38  900m: 11:28.14  38.94 1300m: 16:41.99  39.08

150m: 1:51.34 38.18  550m: 6:58.85 3845  950m: 12:07.25  39.11 1350m: 17:20.91  38.92

200m: 2:29.74  38.40 600m: 7:37.09  38.24 1000m: 12:46.51  39.26 1400m: 18:00.04  39.13

250m: 3:08.27  38.53 650m: 8:15.64  38.55 1050m: 13:25.70  39.19 1450m: 18:38.60  38.56

300m: 3:46.66  38.39 700m: 8:54.41  38.77 1100m: 14:04.91  39.21 1500m: 19:15.50  36.90
350m: 4:25.02  38.36 750m: 9:32.97  38.56 1150m: 14:44.28  39.37
400m: 5:03.36 38.34  800m: 10:10.58  37.61 1200m: 15:23.62  39.34

10. Goncalo Daniel, TEIXEIRA 99 Braga 19:1942 394

50m: 32.04 32.04  450m: 5:36.78  38.94  850m: 10:51.38  39.83 1250m: 16:08.55  39.46

100m: 1:0891  36.87 500m: 6:15.62  38.84  900m: 11:31.39  40.01 1300m: 16:46.61  38.06

150m: 1:47.04 38.13  550m: 6:54.67  39.05  950m: 12:11.24  39.85 1350m: 17:25.47  38.86

200m: 2:24.94  37.90 600m: 7:33.75  39.08 1000m: 12:50.91  39.67 1400m: 18:04.17  38.70

250m: 3:03.29  38.35 650m: 8:12.86  39.11 1050m: 13:30.77  39.86 1450m: 18:42.94  38.77

300m: 3:41.29  38.00 700m: 8:52.39  39.53 1100m: 14:09.73  38.96 1500m: 19:19.42  36.48
350m: 4:19.48  38.19 750m: 9:31.99  39.60 1150m: 14:49.27  39.54
400m: 4:57.84  38.36  800m: 10:11.55  39.56 1200m: 15:29.09  39.82
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Torneio Zonal Norte - Infantis
Porto, 15 a 17-3-2013

TORMEID ZONAL DE INFANTIS NORTE
X - aBTha

Prova 19, Masc., 1500m Livres

Infantis B

1. Miguel Angelo, SANTOS 00 Famalicao 17:51.83 498
50m: 31.45  31.45 450m: 5:18.82  36.34  850m: 10:06.96 3595 1250m: 14:54.71  35.93
100m: 1:06.13  34.68 500m: 5:54.80 3598  900m: 10:43.06 36.10 1300m: 15:30.71  36.00
150m: 1:41.77 35.64 550m: 6:30.92 36.12 950m: 11:18.90 35.84 1350m: 16:06.95 36.24
200m: 2:17.82  36.05 600m: 7:06.99  36.07 1000m: 11:55.06  36.16 1400m: 16:42.55  35.60
250m: 2:53.65  35.83 650m: 7:43.02  36.03 1050m: 12:30.99  35.93 1450m: 17:18.64  36.09
300m: 3:29.75  36.10 700m: 8:19.07  36.05 1100m: 13:06.92 3593 1500m: 17:51.83  33.19
350m: 4:06.15  36.40 750m: 8:55.02  35.95 1150m: 13:42.93  36.01
400m: 4:42.48  36.33 800m: 9:31.01 3599 1200m: 14:18.78  35.85

2. Miguel Diogo, AGOSTINHO 00 Fundacao Beatriz Santos 18:42.68 434
50m: 33.14  33.14 450m: 5:27.83  37.26  850m: 10:27.81  37.50 1250m: 15:32.66  38.23
100m: 1:09.47  36.33 500m: 6:05.33  37.50  900m: 11:05.79  37.98 1300m: 16:10.68  38.02
150m: 1:46.34 36.87 550m: 6:42.31 36.98 950m: 11:43.48 37.69 1350m: 16:49.53 38.85
200m: 2:23.15  36.81 600m: 7:19.82  37.51 1000m: 12:21.38  37.90 1400m: 17:27.86  38.33
250m: 2:59.91  36.76 650m: 7:57.50  37.68 1050m: 12:59.49  38.11 1450m: 18:05.93  38.07
300m: 3:36.65  36.74 700m: 8:35.03  37.53 1100m: 13:37.81  38.32 1500m: 18:42.68  36.75
350m: 4:13.56  36.91 750m: 9:12.52  37.49 1150m: 14:15.92  38.11
400m: 4:50.57  37.01 800m: 9:50.31  37.79 1200m: 14:54.43  38.51

3. Diogo Barbosa, NUNES 00  Fluvial Portuense 18:53.07 422
50m: 32,59  32.59 450m: 5:33.54  38.04  850m: 10:39.55 38.22 1250m: 15:43.34  38.00
100m: 1:09.67  37.08 500m: 6:12.40 38.86  900m: 11:17.59  38.04 1300m: 16:21.65  38.31
150m: 1:46.00 36.33 550m: 6:49.78  37.38  950m: 11:55.78  38.19 1350m: 16:59.52  37.87
200m: 2:23.57  37.57 600m: 7:28.51  38.73 1000m: 12:33.82  38.04 1400m: 17:38.18  38.66
250m: 3:01.67  38.10 650m: 8:07.10  38.59 1050m: 13:11.44  37.62 1450m: 18:16.45  38.27
300m: 3:39.71  38.04 700m: 8:45.06  37.96 1100m: 13:50.07 38.63 1500m: 18:53.07  36.62
350m: 4:17.39  37.68 750m: 9:23.14  38.08 1150m: 14:27.19  37.12
400m: 4:55.50  38.11 800m: 10:01.33  38.19 1200m: 15:05.34  38.15

4. Dany Pedro, CAILLE 00 Braga 19:00.02 414
50m:  33.11  33.11 450m: 5:35.80  37.72  850m: 10:41.63  38.02 1250m: 15:50.20  38.63
100m: 1:09.82  36.71 500m: 6:14.29  38.49  900m: 11:20.35  38.72 1300m: 16:28.92  38.72
150m: 1:47.86  38.04 550m: 6:52.52  38.23  950m: 11:59.18  38.83 1350m: 17:08.02  39.10
200m: 2:26.24  38.38 600m: 7:30.49  37.97 1000m: 12:37.52  38.34 1400m: 17:46.72  38.70
250m: 3:03.90 37.66 650m: 8:08.55  38.06 1050m: 13:16.41  38.89 1450m: 18:25.41  38.69
300m: 3:41.92  38.02 700m: 8:47.04  38.49 1100m: 13:54.80 38.39 1500m: 19:00.02  34.61
350m: 4:19.53  37.61 750m: 9:25.19  38.15 1150m: 14:33.59  38.79
400m: 4:58.08  38.55 800m: 10:03.61  38.42 1200m: 15:11.57  37.98

5. Nuno Correia, SOUSA 00 Porto 19:1890 394
50m:  34.28  34.28 450m: 5:44.54  38.42  850m: 10:58.49  39.26 1250m: 16:09.81  39.12
100m: 1:12.27  37.99 500m: 6:23.80 39.26  900m: 11:37.05 38.56 1300m: 16:48.43  38.62
150m: 1:50.92  38.65 550m: 7:03.15  39.35  950m: 12:15.96  38.91 1350m: 17:26.89  38.46
200m: 2:30.13  39.21 600m: 7:42.73  39.58 1000m: 12:55.30  39.34 1400m: 18:05.65  38.76
250m: 3:09.31  39.18 650m: 8:21.78  39.05 1050m: 13:34.79  39.49 1450m: 18:44.30  38.65
300m: 3:47.74  38.43 700m: 9:01.02  39.24 1100m: 14:13.61  38.82 1500m: 19:18.90  34.60
350m: 4:27.16  39.42 750m: 9:40.84  39.82 1150m: 14:51.48  37.87
400m: 5:06.12  38.96 800m: 10:19.23  38.39 1200m: 15:30.69  39.21

6. David Coelho, SILVA 00  Nautico de Coimbra 19:39.78 374
50m: 32.83 32.83 450m: 5:48.19  39.80  850m: 11:06.84  39.50 1250m: 16:24.30  39.42
100m: 1:09.85  37.02 500m: 6:27.78  39.59  900m: 11:46.29  39.45 1300m: 17:03.76  39.46
150m: 1:48.79  38.94 550m: 7:08.08  40.30  950m: 12:25.65  39.36 1350m: 17:43.24  39.48
200m: 2:28.60  39.81 600m: 7:47.92  39.84 1000m: 13:05.43  39.78 1400m: 18:22.85  39.61
250m: 3:08.48  39.88 650m: 8:27.28  39.36 1050m: 13:45.07  39.64 1450m: 19:01.62  38.77
300m: 3:48.60  40.12 700m: 9:07.23  39.95 1100m: 14:24.95 39.88 1500m: 19:39.78  38.16
350m: 4:28.61  40.01 750m: 9:46.95  39.72 1150m: 15:05.03  40.08
400m: 5:08.39  39.78 800m: 10:27.34  40.39 1200m: 15:44.88  39.85
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Torneio Zonal Norte - Infantis
Porto, 15 a 17-3-2013

Prova 19, Masc., 1500m Livres, Infantis B

Lugar Ano Tempo final Pts

7. Nuno Filipe, FERREIRA 00 Felgueiras 20:01.34 354

50m: 35.26 35.26  450m: 5:53.51  39.75  850m: 11:15.92  40.43 1250m: 16:39.75  40.79

100m: 1:14.03  38.77  500m: 6:33.49  39.98  900m: 11:56.50  40.58 1300m: 17:20.66  40.91

150m: 1:53.66  39.63  550m: 7:13.90  40.41  950m: 12:36.70  40.20 1350m: 18:01.36  40.70

200m: 2:33.31  39.65  600m: 7:54.39  40.49 1000m: 13:17.07  40.37 1400m: 18:41.72  40.36

250m: 3:13.19 39.88  650m: 8:34.41  40.02 1050m: 13:57.35  40.28 1450m: 19:22.26  40.54

300m: 3:53.05 39.86  700m: 9:14.65  40.24 1100m: 14:37.39  40.04 1500m: 20:01.34  39.08
350m: 4:33.62 40.57 750m: 9:55.18 40.53 1150m: 15:18.48 41.09
400m: 5:13.76  40.14  800m: 10:35.49  40.31 1200m: 15:58.96  40.48

8. Tiago Filipe, TEIXEIRA 00 Felgueiras 20:16.31 341

FTL

50m:  33.69 33.69  450m: 5:53.93  40.65  850m: 11:20.96  40.91 1250m: 16:52.66  41.07

100m: 1:11.09  37.40  500m: 6:34.53  40.60  900m: 12:02.24  41.28 1300m: 17:33.98  41.32

150m: 1:50.02 38.93  550m: 7:1555  41.02  950m: 12:43.89  41.65 1350m: 18:15.69  41.71

200m: 2:30.25  40.23  600m: 7:56.85  41.30 1000m: 13:25.48  41.59 1400m: 18:56.64  40.95

250m: 3:10.87  40.62  650m: 8:37.59  40.74 1050m: 14:07.09  41.61 1450m: 19:37.20  40.56

300m: 3:51.34  40.47  700m: 9:18.40  40.81 1100m: 14:48.66  41.57 1500m: 20:16.31  39.11
350m: 4:32.46 41.12 750m: 9:59.16 40.76  1150m: 15:29.87 41.21
400m: 5:13.28  40.82  800m: 10:40.05  40.89 1200m: 16:11.59  41.72
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